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۱۸ گسل در حالی کرمان را در برگرفته که برخلاف 
روستاهای استان، در شهرها اقدام اساسی برای مقاوم 
سازی صورت نگرفته و هر لحظه امکان تکرار فاجعه بم 
وجود دارد.به گزارش مهر، زمین لرزه ۵.۱ زرند برای مردم 
کرمان فقط یک درس داشت و آن، این بود که اگر مقاوم 
سازی انجام شده باشد در هنگام بروز زمین لرزه خون 
از دماغ کسی بر زمین نمی ریزد.این مساله را می توان 
در روستاهای شهرستان و بم و زرند و البته شهرهای 
مرکز این شهرستان ها تا حدودی مشاهده کرد اما سوال 
این است در سایر شهرها به خصوص شهر کرمان چه 
اقدامی انجام شده است؟در واقع می توان گفت ۷۰ درصد از 
سازه های شهر کرمان عمر بالای ۶۰ سال دارند و در مقابل 
زمین لرزه هیچ مقاومتی نخواهند داشت.این در حالیست 
که پر جمعیت ترین شهر استان با حدود یک میلیون نفر 
جمعیت را گسل هایی مانند سرآسیاب، سیدی، زنگی آباد 
و باغین در برگرفته اند.فرو نشست زمین در اطراف و گاه 
در داخل این شهر نیز چالشی همیشگی بوده است، اما 
این تنها گوشه ای از مخاطره های این شهر است. باید به 
بافت فرسوده شهر کرمان که اکثراً در هسته مرکزی شهر 
قرار گرفته نیز اشاره کرد. طبق آخرین آمار ۱۳۰ هزار نفر 
از جمعیت این شهر در بافت فرسوده زندگی می کنند.اما 
وضع در حاشیه شهر نیز مناسب نیست، هیچ آماری در 
خصوص تعداد افراد حاشیه نشین کرمان منتشر نشده 
است اما کافیست سری به این مناطق بزنید. آلونک هایی 
که با یک تکان با خاک یکسان می شوند و دیوارهایی که 
گاه با آجرهای چیده شده روی هم ساخته شده اند و 

سقف های فلزی توجه شما را جلب خواهد کرد.
در کنار این دو کانون حساس و آسیب پذیر خانه های 
با قدمت بالای ۶۰ سال در کرمان فراوانی بالایی دارند، 
این خانه ها اکثراً در زمین لرزه های دو سال قبل کرمان 
دچار ترک خوردگی و آسیب شده اند اما برخلاف 
وعده های ابتدایی مسئولان هیچ گاه برنامه مدونی برای 
مقاوم سازی این سازه ها اندیشیده نشد.در کرمان در 
کنار مردم مسئولان هم خطر زمین لرزه را خیلی زود 

فراموش می کنند.نکته ای که زمین لرزه را در شهر غیر 
مقاوم کرمان خطرناک تر می کند این است که بسیاری 
از سازه های غیر مقاوم استان در زمین لرزه های گذشته 
دچار ترک خوردگی شده اند و در این میان هیچکدام از 
ادارات و مسئولان بررسی دقیقی در این زمینه نکرده اند 
و گرانی های اخیر مصالح ساختمانی هر گونه مقاوم سازی 
توسط مردم را نیز متوقف کرده است.این شرایط شهری 
است که بر روی دریاچه ای از آب های زیر زمینی ناشی از 
فاضلاب شهری بنا شده است. طی سال های اخیر اجرای 
پروژه فاضلاب شهری کرمان برای جمع آوری آب های زیر 
زمینی نیز به کندی پیش رفته است و همین امر موجب 
بالا آمدن آب در برخی از مناطق شهر از جمله محله شکوه 
و برخی از مناطق بافت تاریخی شده است.از سوی دیگر 
تخلیه این آب ها توسط موتور پمپ هایی که در بخش های 
مختلف شهر نصب شده است موجب می شود احتمال 

رانش و فرونشست زمین در زمان بروز زمین لرزه در شهر 
کرمان افزایش یابد.رئیس سازمان زمین شناسی کرمان 
در گفتگو با مهر اظهار داشت: با توجه به زلزله خیز بودن 
استان کرمان باید مقاوم سازی سازه ها با جدیدت بیشتری 

در این شهر و مناطق دیگر مسکونی استان انجام شود.
علی رشیدی افزود: همه مناطق جمعیتی کرمان تحت 
تأثیر گسل ها است و فقط بخش کوچکی از شهرستان 
سیرجان گسل ثبت شده وجود ندارد اما نباید فراموش 
کنیم شهر بم بر اثر فعال شدن گسلی لرزید که قبل از 
وقوع زمین لرزه شناخته شده نبود.وی ادامه داد: نمی توان 
تعداد دقیق گسل های فعال استان را عنوان کرد چون 
در استان ۱۸ گسل که خود شامل تعداد زیادی گسله 
هستند، وجود دارد.وی از مردم استان کرمان خواست 
در زمان ساخت و ساز اولین اولویت را به مقاوم سازی 
اختصاص دهند تا در زمان بروز زمین لرزه در امان باشند.

رئیس سازمان زمین شناسی کرمان ادامه داد: نمی توان 
عنوان کرد گسل ها در کدام قسمت از استان فعال تر 
هستند زیرا شاهد فعالیت مداوم گسل ها در جنوب استان 
هستیم و گسل های شمال استان نیز هر از چند گاهی 
فعال می شوند که شامل گسل بزرگ کوهبنان در شمال 
استان و گسل فاریاب در جنوب استان می شود.وی با ابراز 
نگرانی در خصوص وجود سازه های غیر مقاوم در شهر 
کرمان گفت: مسئولان نباید خطر زمین لرزه در مرکز 
تجمعی استان را فراموش کنند و طرحی در راستای مقاوم 

سازی خانه ها در شهر کرمان باید تنظیم شود.
وی بر لزوم توسعه مدیریت بحران در زمان بروز زمین 
لرزه تاکید کرد و افزود: باید همه دستگاه های و مردم 
بدانند در زمان بروز زمین لرزه شدید باید چه انجام دهند 
زیرا ما تجربه زمین لرزه ای مانند بم را داریم و نباید در 
زمان بروز زمین لرزه دچار سردرگمی شویم.مدیرعامل 
هلال احمر استان کرمان نیز در گفتگو با مهر اظهار 
داشت: برگزاری دوره های آموزشی و مانورهای زمین لرزه 
در کرمان همیشه در دستور کار بوده است و آموزش های 
ضروری به گروه های هدف منتقل شده است.رضا فلاح 
گفت: گروه های واکنش سریع و امدادی برای امداد رسانی 
در خصوص زمین لرزه نیز در کرمان آموزش های تخصصی 
را فراگرفته اند اما مهمترین نکته در زمان بروز زمین 
لرزه مقاوم سازی مناسب سازه ها و رفتارهای مناسب در 
خصوص پناه گیری و امدادرسانی به افراد آسیب دیده 
است.وی ادامه داد: مقاوم سازی و آموزش می تواند دو اصل 
مهم برای کاهش خسارت های زمین لرزه ای در استان لرزه 
خیزی مانند استان کرمان باشد، همچنین باید تجربه های 
زمین لرزه های بم، زرند و کوهبنان برای امداد رسانی در 
استان مستند و مورد استفاده قرار گیرد.اما با وجود تمام 
واقعیت های پیش روی ساکنان کرمان در خصوص زلزله 
خیز بودن استان و وجود هزاران سازه غیر مقاوم در استان 
اما گویی در استان کرمان هم مردم و هم مسئولان خیلی 
سریع به بهانه های مختلف خطر زمین لرزه فراموش و یا به 

عمد نادیده گرفته می شود.

سال آبی جدید در حالی آغاز شده است که بر اساس 
پیش بینی ها ی سازمان هواشناسی کشور، استان فارس با 
بارش های اندک و خشکسالی همراه خواهد بود.به گزارش 
ایلنا، این وضعیت به همراه تنش آبی که در بسیاری از شهرها 
وجود دارد می تواند بحران آب در کشور را وخیم تر  کند. به 
طوری که در این سال بسیاری از شهر ها و روستاها با تنش 
آبی شدیدی روبرو خواهند بود. در این میان تنها چند استان 
بدون تنش آبی هستند که  عمدتاً شامل استان های شمالی 
می شود.فارس از استان هایی است که بر اساس ادعای بسیاری 
از مسئولان و کارشناسان آبی آن، بیشترین تنش آبی را دارد 
و استان های خوزستان، اصفهان و مازندران نیز  پس از  فارس 
بیشترین تنش آبی را در سال جدید تجربه خواهند کرد.این 
در حالی است که بارها از سوی مراجع مسئول اعلام شده 
است امسال نیز به دلیل کاهش بارندگی سال سختی خواهیم 
داشت. این وضعیت درحالی است که در حال حاضر در برخی 
از روستاها و شهرها کمبود آب جدی است و حتی در برخی 
از روستاهای استان عملًا آبی حتی برای شرب وجود ندارد 
و وضع آبی برخی از شهرها نیز خوب نیست و منابع آبی 

روز به روز در حال از دست رفتن است.این شرایط درحالی 
است که برداشت آب بدون هیچ گونه ضابطه ای در بخش های 
مختلف بویژه کشاورزی که بیشترین مصرف آب را به خود 
اختصاص داده است؛ ادامه داشته و شرایط  را روز به روز بدتر 
می کند.آن طور که سید محمد جعفرناظم السادات، رئیس 
مرکز پژوهش های علوم جوی و اقیانوسی دانشگاه شیراز در 
تعریف تنش آبی می گوید: در واقع تنش آبی شرایطی است 
که درخواست برای مصرف آب بیشتر از آب موجود باشد که 
هم بخش آشامیدن و هم صنعت و  کشاورزی را شامل می 

شود و در هر بخشی می تواند رخ دهد.
ناظم السادات با بیان اینکه در استان فارس به نظر می 
رسد که در سه بخش آشامیدن، صنعت و کشاورزی با تنش 
روبرو هستیم و در بسیاری از شهرها درخواست آب اشامیدنی 
سالم برای یک زندگی استاندارد کمتر از آنچه که باید است، 

تصریح می کند: مشکل فارس این است که بسیاری از منابع 
آبی خود را از دست داده است و متاسفانه برداشت از ته 
مانده آب نیز بدون توجه به شرایط زیستی و مقداری آتیه 
نگری در حال انجام است و پیوسته آب قابل دسترس و 
ذخیره را کمتر می کنیم.وی یادآور می شود: با افزایش میزان 
جمعیت طبیعتا درخواست آب نیز زیادتر می شود و درهر 
بخش تنش آبی پیوسته رو به افزایش است و از یک درجه به 
درجه دیگر می رود.استاد دانشگاه شیراز با بیان اینکه زمانی 
دریاچه های فارس  پرآب و آب های زیرزمینی استان زیاد بود، 
می گوید: اما در حال حاضر موجودی نیست و درخواست آب 
با مشکلات اجتماعی، اقتصادی و افزایش جمعیت درحال 
افزایش است.اما پیش بینی کاهش بارندگی ها و سالی کم 
آب در پاییز امسال نیز مزید برعلت است. به گفته رئیس 
مرکز پژوهش های علوم جوی و اقیانوسی دانشگاه شیراز در 

سال آبی بسیاری از مدل ها کم آبی را پیش بینی کرده اند اما 
مشخص نیست که صد درصد باشد. به گفته ناظم السادات 
در هر صورت براساس مدل های پیش بینی سال آبی خوبی 
را نخواهیم داشت و نباید منتظر بارندگی ها بود و این نشان 
می دهد مشکلات کم آبی بیشتر خواهد شد.وی با اشاره 
به برخی طرح ها برای تأمین مشکل منابع آبی می گوید: 
راهکارهایی که انتخاب می شود به نتیجه نمی رسد و نمونه 
آن انتقال آب دریاست که این طرح با شکست مواجه می 
شود.ناظم السادات معتقد است طرح انتقال آب از دریا نه 
تنها نا موفق و راه حل موضوع نیست بلکه در بلند مدت آثار 
مخرب آن بر جو و افزایش تنش آبی و کاهش بارندگی ها در 
حاشیه خلیج فارس نمایان می شود.به گزارش ایلنا، تنش آبی 
با از دست رفتن منابع آبی در دهه های اخیر به مهم ترین 
موضوع زیستی، اجتماعی و اقتصادی فارس تبدیل شده است 
اما این وضع بدون هیچ گونه تغییری در رفتار مصرف آب و 
حتی تشدید برداشت آب ادامه دارد و بیشترین مصرف آب 
در بخش کشاورزی با افزایش سطح زیرکشت و اتمام منابع 

آبی تنش را بیشتر می کند.

زندگی لرزان روی ۱۸ گسل

کرمان غیرمقاوم و فراموش شده در مقابل زلزله

منتظر بارندگی ها نباشید

سال بی آبی فارس

کام تلخ مردم روستای ۱۵ هزار نفری بندر شیرینو  
ابراهیم بهمنی*

بندر شیرینو، بزرگ ترین روستای جنوب کشور فاقد درمانگاه، دبیرستان 
پسرانه، آتشنشانی، سالن چند منظوره جهت ورزش آقایان و بانوان، کتابخانه، 
فضای مناسب جهت تفریح و سرگرمی، پارک بانوان، مجتمع فرهنگی و هنری 
و …است. مشکلاتی همچون اسکله صیادی، فقر فضای سبز، مبلمان شهری، 
عدم توجه مسئولین به شهر شدن روستا ۱۵ هزار نفری، نداشتن معلمان 
توانمند و متخصص مدارس و …در این بخش محسوس است. چرا باید 
تمام خدمات رفاهی در کلانشهر ها باشد؟ چرا باید این مردم از کوچک ترین 

خدمات رفاهی بی بهره باشند؟
توسعه روستایی یکی از پاردایم های اصلی توسعه پایدار کشوری در جهان 
مدرن است. مهاجرت معکوس به روستا، مدرن سازی روستاها همراه با حفظ 
اصالت روستایی، همسان سازی امکانات شهری و روستایی از کارویژه های 
مهم این امر است که متاسفانه با مدیریت غلط و متمرکز کردن امکانات در 
کلان شهرها باعث مهاجرت از روستاها می شود.اغلب مردم جهت پیشرفت 
فرزندشان که سرمایه زندگی آن ها است روی به شهرهای همجوار مثل 
شهرستان جم و کنگان آورده اند؛ صرفا به دلیل اینکه بندر شیرینو از امکانات 
حداقلی رفاهی بی بهره مانده است.بهره مندی حداقلی از امکانات رفاهی و 
بهداشتی حق این مردم است چرا که در دل صنعت هستند و صنعت باید از 
مهربانی مردم ما پاسداری کنند. به دلیل اینکه مردم ما به عنوان میزبانانی 
خوب در خدمت صنعت بوده و تاکنون هیچ مزاحمتی برای این تاسیسات 
ایجاد نکرده اند. به همین دلیل این میزبانان شایسته بهترین ها هستند اما 

متاسفانه صنعت همیشه با مردم ما نامهربان بوده است.
مسئولیت اجتماعی صنایع ملی پتروشیمی و شرکت های نفت و گاز صدقه 
نیست، بلکه یک وظیفه و خدمت بی منت به مردم است که متاسفانه همیشه 
ما آن را در قالب صدقه آن هم به ندرت دریافت می کردیم که متاسفانه 
سالیان سال است شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس، بندر شیرینو را فراموش کرده است.در حوزه مسئولیت 
اجتماعی شرکت ها اصلا نباید به دنبال  اقداماتی باشند که تنها موجب رفاه 
ظاهری و مقطعی می شود. مشکل بزرگ برخی از شرکت های منطقه در درک 
مسئولیت اجتماعی است چراکه درک درستی از این مسئولیت بزرگ ندارند! 
مسئولیت اجتماعی، مجموعه وظایف و تعهداتی است که شرکت بایستی 
در جهت حفظ، مراقبت و کمک به جامعه ای که در آن فعالیت می کند، 
انجام دهد. به عنوان نمونه پانزده کشور بزرگ عضو اتحادیه اروپا در حوزه 
قانون گذاری در زمینه انجام مسئولیت اجتماعی توسط شرکتها بسیار فعال 
هستند و در سالهای اخیر هم توانسته اند این حوزه را قانونمند کنند.البته 
این قوانین در تمامی کشورها یکسان نیست و دلیل تفاوت قانون ها تفاوت 
در وضعیت اقتصادی کشورها است. مسئولیتهای اجتماعی برای شرکتهای 
کوچک می تواند به عنوان فعالیتی اختیاری معرفی شود ولی برای شرکتهای 
بزرگ و پردرآمد در کشورها یک قانون است . امید که این مووضع در منطقه 

ما نیز مورد توجه مسئولان مربوطه قرار گیرد.
*نایب رئیس شورای اسلامی  بخش سیراف و بندر شیرینو

 وزیر نفت از منطقه عملیاتی آغار و دالان بازدید کرد
گروه شهرستانها: مهندس جواد اوجی، وزیر نفت در جریان سفر استانی 
یک روزه اش به همراه سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و شماری از اعضای 
هیئت دولت سیزدهم به استان فارس، از منطقه عملیاتی آغار و دالان بازدید کرد.

مهندس جواد اوجی که همراه با هیأت دولت به استان فارس سفر کرده است با 
حضور در پالایشگاه گازی فراشبند ضمن بررسی وضعیت تولید و میدان های نفتی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، وضعیت پروژه های درست اجرای این 
شرکت را بررسی کرد. دکتر سید ابوالحسن محمدی مدیر عامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز زاگرس جنوبی در این بازدید گزارشی از وضعیت تولید، وضعیت کنونی 
میدان های گازی، پروژه های اجرایی افزایش تولید و... ارائه داد.وزیر نفت بر راه اندازی 
فاز دو پالایشگاه گازی فراشبند و توسعه میدان های گازی این شرکت تاکید کرد.اوجی 
در پایان از یکی از مدارس عشایری این منطقه نیز دیدن کرد.منطقه عملیاتی آغار 
و دالان یکی از مناطق عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی )یکی 
از سه شرکت تابعه شرکت نفت مناطق مرکزی ایران( است که در حوزه جغرافیایی 

شهرستان های فراشبند، فیروزآباد و قیر و کارزین در استان فارس قرار دارد.

رشد  ۸ درصدی تولید  انرژی الکتریکی
 در نیروگاه شهید رجایی قزوین

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: نیروگاه شهیدرجایی در شهریور ماه امسال 
با تولید بیش از یک میلیارد و صد و هشتاد میلیون کیلووات ساعت انرژی خالص، 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته -به میزان ۸ درصد رشد تولید داشته است .به 
گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی، جواد دوستی معاون 
مهندسی و برنامه ریزی نیروگاه در تشریح این خبر گفت: در شهریور ماه امسال، 
به میزان ۱ میلیارد و ۱۸2میلیون و ۱۵۶ هزار کیلووات ساعت انرژی خالص در 
واحدهای بخاری و سیکل ترکیبی این نیروگاه، تولید و به شبکه سراسری تحویل 
شده است.دوستی در ادامه بیان داشت: از این میزان انرژی تولیدی، ۵۶2 میلیون و 
۵۵۱ هزار کیلووات ساعت انرژی در 9 واحد نیروگاه سیکل ترکیبی و ۶۱9 میلیون 
و ۶۰۵ هزار کیلووات ساعت انرژی در 4 واحد 2۵۰ مگاواتی این نیروگاه تولید شده 
است که با این میزان، تولید انرژی الکتریکی در نیروگاه شهید رجایی ۸ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.نیروگاه شهیدرجایی به عنوان 
سومین نیروگاه بزرگ کشور، با دارا بودن ۱۳ واحد بخاری وسیکل ترکیبی، سالانه 

حدود۱2میلیاردکیلووات ساعت انرژی تولید می کند.

جان باختن ۱۰۹ نفر در راه های استان سمنان
 در ۶ ماهه امسال

رئیس پلیس راه استان سمنان از جان باختن ۱۰9 نفر در راه های این استان 
در ۶ ماهه امسال، خبر داد.سرهنگ تقی کبیری،اظهار کرد: خوشبختانه به دنبال 
اقدامات مطلوب صورت گرفته، در ۶ ماهه نخست سال جاری، شاهد کاهش ۱۱ 
درصدی فوتی های تصادفات در راه های استان بودیم.وی از افزایش تردد خودروها 
در محورهای ایتان خبر داد و افزود: در ۶ ماهه نخست سال جاری، نسبت به مدت 
مشابه سال قبل،  2.4 درصد افزایش تردد در راه ها استان ثبت شده است.این فرمانده 
انتظامی از افزایش پنج درصدی تصادفات منجر به جرح در ۶ ماهه نخست سال 
۱4۰۰، خبر داد و تصریح کرد: تعداد کل تصادفات فوتی، جرحی و خسارتی در 
راه های استان در ۶ ماهه نخست سال جاری، نسبت به سال قبل، یک درصد کاهش 
داشته است.وی افزود: عدم توجه به جلو با ۶۶ درصد، بیشترین فراوانی را از نظر علت 
تصادفات در راه هایح استان در ۶ ماهه سال ۱4۰۰ به خود اختصاص داده است.
کبیری از افزایش تصادفات اتوبوس ها در راه های این استان خبر داد و گفت: در ۶ 
ماهه نخست سال ۱۳99، تعداد ۱۵ مورد تصادف اتوبوس مقصر در راه های استان 
داشتیم که این  میزان در ۶ ماهه نخست سال ۱4۰۰، به 2۳ مورد افزایش یافت.

رئیس پلیس راه استان سمنان خاطرنشان کرد:  به طور معمول در شبانه روز حداقل 
یک مورد اتوبوس دارای نقص فنی در راه های استان داریم که نیاز است تا شرکت ها 
مسافربری نسبت به بررسی کیفیت و سلامت اتوبوس ها در مبدا، اقدام کنند.سرهنگ 
کبیری با بیان اینکه فرماندهی میدان در تصادفات، با  پلیس راه استان است افزود: 
انتظار می رود که سایر دستگاه های متولی از اعلام نظر در خصوص تعداد فوتی ها و 

مجروحین خودداری کنند.

همدان در مسیر جهانی شدن
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان از حضور 
ارزیابان یونسکو و بازدید آنها از کاروانسراهای »تاج آباد« و »فرسفج« خبر داد.

علی مالمیر در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه پرونده ای در قالب ثبت جهانی 
کاروانسراهای ایران در سال های گذشته به یونسکو ارسال شده است، مطرح کرد: 
در این راستا ارزیابان یونسکو حدود دو هفته است که در کشور حضور دارند و آخر 
هفته جاری به همدان می آیند. این مقام مسئول اعلام کرد: ارزیابان یونسکو 29 
مهرماه برای بازدید و ارزیابی از کاروانسراهای »تاج آباد« شهرستان بهار و »فرسفج« 
تویسرکان در همدان حضور پیدا می کنند.مالمیر با اشاره به اینکه امیدواریم این دو 
کاروانسرا اولین بناهای ثبت جهانی استان همدان باشند، اضافه کرد: همچنین پرونده 
ثبت جهانی »منظر تاریخی هگمتانه تا همدان« وضعیت قابل قبولی دارد و امیدواریم 

به عنوان اولین پرونده در دستور کار وزارت میراث فرهنگی قرار بگیرد.

یادداشت

اخبار کوتاه

متروی کرج، آرزویی که حسرت شد 
و وعده هایی که تو خالی ماند

کرج، دومین کلانشهری بود 
که استارت مترو در آن زده 
شد اما این گره گشای ترافیک 
اکنون حسرت شهروندان 
این شهر محسوب می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
پانزده  البرز، حدودا  از  جوان 
سال پیش بود که احداث قطار 
شهری در شورای شهر کرج مصوب و آغاز شد.طرحی که پیش بینی می شد 
تا پایان آن دوره از شورا به بهره برداری برسد تا سال ها به شعارهای انتخاباتی 
کاندیداهای مجلس و پارلمان شهری تبدیل شد تا این که در دوره پنجم 
شورای شهر کرج، بیشترین بلوف ها راجع به آن به میان آمد و تاریخ افتتاح 
آن بارها اعلام شد اما این طرح با هزینه های میلیاردی تا کنون برزمین مانده 
است.مصطفی سعیدی سیرایی، شهردار کرج در این باره به خبرنگار ما گفت: 
عمده تصمیمات در شورای پنجم متروی کرج گرفته شد و خط چهارراه 
طالقانی تا چهل و پنج متری گلشهر نود و هشت درصد پیشرفت داشته است 
که اکنون پانصد میلیارد تومان برای افتتاح آن نیاز داریم و اگر پول نقد داشته 
باشیم این طرح تا یازده ماه آینده افتتاح می شود.او افزود: بین آب منطقه ای 
البرز و شهرداری کرج درخصوص احداث دریاچه مصنوعی کرج اختلافاتی 
وجود دارد که کارگروهی مشغول رسیدگی به آن است.شهردار کرج گفت: 
تعدد جا به جایی مدیران در مدیریت پسماند باعث شده است که طرح های 
خوب در حلقه دره به سرانجام نرسد و این منطقه مشکل کرج نیست بلکه 
مشکل همه استان البرز محسوب می شود.او افزود: برای رفع مشکلات مردم 
آماده همکاری با همه ارگان های استانی و شهری را داریم.سعیدی سیرایی 
با بیان این که طرح علمداران جهادی روزهای جمعه برگزار می شود، گفت: 
این طرح، امور برزمین مانده مناطق را با رعایت اولویت نقاط آسیب پذیر 
ساماندهی می کند که براساس آن از طریق همکاری با سایر ارگان ها، خدمات 
شهری، عمرانی، فرهنگی، پزشکی و... به شهروندان ارائه می شود.او با اشاره 
به مشکلات انتزاع فردیس از کرج، افزود: جلسه ای در فرمانداری برگزار و 
به صورتجلسه ای ختم شد که آن را به لایحه تبدیل و آن را به شورای شهر 
ارائه می کنیم؛ با تصویب این لایحه بخش اعظمی از انتزاع فردیس از کرج 

محقق می شود.

۱۲۵ میلیون هکتار از اراضی کشور
 در معرض فرسایش

رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: ۱2۵ میلیون 
هکتار از اراضی کشور در معرض فرسایش است.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان از ساری، مسعود منصور رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور با بیان اینکه ۱2۵ میلیون هکتار از عرصه های کشور در معرض 
فرسایش آبی و خاکی است، گفت: ۳۱ میلیون هکتار از عرصه های طبیعی 
کشور تاکنون تحت پوشش عملیات آبخیزداری قرار گرفته اند که در مقایسه 
با میزانی که در معرض فرسایش هستند ناچیز است.او اجرای عملیات 
آبخیزداری برای حفظ آب و خاک را امری مهم دانست و افزود: سازمان 
جنگل ها با ساخت بندها، نهالکاری و توسعه جنگل کاری، تلاش می کند 
روند فرسایش را کاهش و اثراث مخرب سیل را کاهش دهد.رئیس سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور تزریق آب به سفره ها و نگهداشت آن را 
بهترین روش برای حفظ آب و خاک به شمار می رود و امیدواریم برشمرد و 
ابراز امیدواری کرد مسئولان و خیران برای رسیدن به این اهداف مشارکت 
داشته باشند.منصور با بیان اینکه اعتبارات سازمان باید افزایش پیدا کند، 
گفت: استحقاق منابع طبیعی و محیط زیست برای برخورداری از منابع 
بودجه ای کشور بیش از وضع موجود است.او ادامه داد: اعتبارات امسال این 
سازمان نسبت به سال قبل افزایش داشت اما برای اجرای طرح های کلان 
آبخیزداری، جنگلداری و مرتعداری کافی نیست.رئیس سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور با بیان اینکه هزار و ۸۰۰ رشته قنات پارسال احیا 
شدند، افزود: با احیای برخی قنات ها که بیش از دو دهه خشک شده بودند 

مهاجرت معکوس مردم به روستا ها نیز آغاز شد.

آگهی احراز تصرفات موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مصوب 1390/9/20

نظر به اینکه به استناد رای شماره 140060301026000430 تاریخ صدور 1400/6/24 موضوع پرونده کلاسه شماره 1399114401026000113 
هیئت رس�یدگی کننده قانون صدرالذکر مس�تقر در اداره ثبت اس�ناد واملاک قلهک تهران تصرفات بلامنازع 16/04 سهم از 366/60 سهم 
خانم معصومه مبارکی به شماره شناسنامه 51 و دارای کد ملی 0452273633 صادره از تهران فرزند مجتبی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مس�احت 363/8 متر مربع س�یصد و شصت و سه متر و هشتاد دسیمتر مربع از پلاک ثبتی 670 فرعی از43 
اصلی واقع در بخش 11 تهران حوزه ثبتی قلهک که نس�بت به آن پلاک فرعی 14159 تخصیص یافته اس�ت به نش�انی میدان هروی میدان 
حس�ین آباد کوچه نصیحت پلاک 18 انتقالی و واگذار ش�ده از مالک موروثی مرحوم حس�ین مبارکی احراز شده و جهت اجرا و صدور سند 
مالکیت طی نامه شماره 140060301026000432 تاریخ 1400/6/24 به این اداره اعلام گردیده است لذا به استاد ماده 3 قانون مذکور مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به موضوع صدور سند بنام متقاضی مذکور 
هر گونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به این اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض و اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواس�ت خود را به دادگاه عمومی محل وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به 
این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از س�پری ش�دن مهلت مقرر س�ند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید. تاریخ چاپ نوب 

اول1400/7/11  تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/7/26
13217 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی احراز تصرفات موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مصوب 1390/9/20

نظر به اینکه به اس�تناد رای ش�ماره 140060301026000431 تاریخ صدور 1400/6/24 موضوع پرونده کلاسه شماره 1399114401026000114 
هیئت رس�یدگی کننده قانون صدرالذکر مس�تقر در اداره ثبت اس�ناد واملاک قلهک تهران تصرفات بلامنازع 16/04 سهم از 366/60 سهم 
خانم مریم مبارکی به شماره شناسنامه 55 و دارای کد ملی 0452283442 صادره از تجریش فرزند مجتبی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مس�احت 363/8 متر مربع س�یصد و شصت و سه متر و هشتاد دسیمتر مربع از پلاک ثبتی 670 فرعی از43 
اصلی واقع در بخش 11 تهران حوزه ثبتی قلهک که نس�بت به آن پلاک فرعی 14159 تخصیص یافته اس�ت به نش�انی میدان هروی میدان 
حس�ین آباد کوچه نصیحت پلاک 18 انتقالی و واگذار ش�ده از مالک موروثی مرحوم حس�ین مبارکی احراز شده و جهت اجرا و صدور سند 
مالکیت طی نامه شماره 140060301026000432 تاریخ 1400/6/24 به این اداره اعلام گردیده است لذا به استاد ماده 3 قانون مذکور مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به موضوع صدور سند بنام متقاضی مذکور 
هر گونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به این اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض و اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواس�ت خود را به دادگاه عمومی محل وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به 
این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از س�پری ش�دن مهلت مقرر س�ند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید. تاریخ چاپ نوب 

اول1400/7/11  تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/7/26
13216 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی احراز تصرفات موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مصوب 1390/9/20

نظر به اینکه به اس�تناد رای ش�ماره 140060301026000428 تاریخ صدور 1400/6/24 موضوع پرونده کلاسه شماره 1399114401026000111 
هیئت رس�یدگی کننده قانون صدرالذکر مس�تقر در اداره ثبت اسناد واملاک قلهک تهران تصرفات بلامنازع 75/61 سهم از 366/60 سهم 
خانم رفعت مبارکی به ش�ماره شناس�نامه 156 و دارای کد ملی 0450517462 صادره از تهران فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مس�احت 363/8 متر مربع س�یصد و شصت و سه متر و هشتاد دسیمتر مربع از پلاک ثبتی 670 فرعی از43 
اصلی واقع در بخش 11 تهران حوزه ثبتی قلهک که نس�بت به آن پلاک فرعی 14159 تخصیص یافته اس�ت به نش�انی میدان هروی میدان 
حس�ین آباد کوچه نصیحت پلاک 18 انتقالی و واگذار ش�ده از مالک موروثی مرحوم حس�ین مبارکی احراز شده و جهت اجرا و صدور سند 
مالکیت طی نامه شماره 140060301026000432 تاریخ 1400/6/24 به این اداره اعلام گردیده است لذا به استاد ماده 3 قانون مذکور مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به موضوع صدور سند بنام متقاضی مذکور 
هر گونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به این اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض و اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواس�ت خود را به دادگاه عمومی محل وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به 
این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از س�پری ش�دن مهلت مقرر س�ند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید. تاریخ چاپ نوب 

اول1400/7/11  تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/7/26
13215 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

  آگهی احراز تصرفات موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مصوب 1390/9/20

نظر به اینکه به استناد رای شماره 140060301026000425 تاریخ صدور 1400/6/24 موضوع پرونده کلاسه شماره 1399114401026000108 هیئت 
رسیدگی کننده قانون صدرالذکر مستقر در اداره ثبت اسناد واملاک قلهک تهران تصرفات بلامنازع 75/61 سهم از 366/60 سهم خانم سوسن 
مبارکی به شماره شناسنامه 568 و دارای کد ملی 0450238849 صادره از تهران فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 363/8 متر مربع سیصد و شصت و سه متر و هشتاد دسیمتر مربع از پلاک ثبتی 670 فرعیس از43 اصلی واقع در بخش 11 تهران 
حوزه ثبتی قلهک که نس�بت به آن پلاک فرعی 14159 تخصیص یافته اس�ت به نشانی میدان هروی میدان حسین آباد کوچه نصیحت پلاک 18 
انتقالی و واگذار شده از مالک موروثی مرحوم حسین مبارکی احراز شده و جهت اجرا و صدور سند مالکیت طی نامه شماره 140060301026000432 
تاریخ 1400/6/24 به این اداره اعلام گردیده است لذا به استاد ماده 3 قانون مذکور مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی تا چنانچه شخص و 
یا اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به موضوع صدور سند بنام متقاضی مذکور هر گونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دو ماه از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به این اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض و اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به دادگاه عمومی 
محل وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از سپری شدن مهلت مقرر سند 

مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید. تاریخ چاپ نوب اول1400/7/11  تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/7/26
13212 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی احراز تصرفات موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مصوب 1390/9/20

نظر به اینکه به اس�تناد رای ش�ماره 140060301026000429 تاریخ صدور 1400/6/24 موضوع پرونده کلاسه شماره 1399114401026000112 
هیئت رس�یدگی کننده قانون صدرالذکر مس�تقر در اداره ثبت اسناد واملاک قلهک تهران تصرفات بلامنازع 32/08 سهم از 366/60 سهم 
آقای رضا مبارکی  به ش�ماره شناس�نامه 782 و دارای کد ملی 0452545961 صادره از تهران فرزند مجتبی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مس�احت 363/8 متر مربع س�یصد و شصت و سه متر و هشتاد دسیمتر مربع از پلاک ثبتی 670 فرعی از43 
اصلی واقع در بخش 11 تهران حوزه ثبتی قلهک که نس�بت به آن پلاک فرعی 14159 تخصیص یافته اس�ت به نش�انی میدان هروی میدان 
حس�ین آباد کوچه نصیحت پلاک 18 انتقالی و واگذار ش�ده از مالک موروثی مرحوم حس�ین مبارکی احراز شده و جهت اجرا و صدور سند 
مالکیت طی نامه شماره 140060301026000432 تاریخ 1400/6/24 به این اداره اعلام گردیده است لذا به استاد ماده 3 قانون مذکور مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به موضوع صدور سند بنام متقاضی مذکور 
هر گونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به این اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض و اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواس�ت خود را به دادگاه عمومی محل وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به 
این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از س�پری ش�دن مهلت مقرر س�ند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید. تاریخ چاپ نوب 

اول1400/7/11  تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/7/26
13213 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی احراز تصرفات موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مصوب 1390/9/20

نظر به اینکه به اس�تناد رای ش�ماره 140060301026000427 تاریخ صدور 1400/6/24 موضوع پرونده کلاسه شماره 1399114401026000110 
هیئت رس�یدگی کننده قانون صدرالذکر مس�تقر در اداره ثبت اسناد واملاک قلهک تهران تصرفات بلامنازع 75/61 سهم از 366/60 سهم 
خانم عصمت مبارکی به شماره شناسنامه 2913 و دارای کد ملی 0450438503 صادره از تهران فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 363/8 متر مربع سیصد و شصت و سه متر و هشتاد دسیمتر مربع از پلاک ثبتی 670 فرعیس از43 
اصلی واقع در بخش 11 تهران حوزه ثبتی قلهک که نس�بت به آن پلاک فرعی 14159 تخصیص یافته اس�ت به نش�انی میدان هروی میدان 
حس�ین آباد کوچه نصیحت پلاک 18 انتقالی و واگذار ش�ده از مالک موروثی مرحوم حس�ین مبارکی احراز شده و جهت اجرا و صدور سند 
مالکیت طی نامه شماره 140060301026000432 تاریخ 1400/6/24 به این اداره اعلام گردیده است لذا به استاد ماده 3 قانون مذکور مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به موضوع صدور سند بنام متقاضی مذکور 
هر گونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به این اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض و اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواس�ت خود را به دادگاه عمومی محل وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به 
این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از س�پری ش�دن مهلت مقرر س�ند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید. تاریخ چاپ نوب 

اول1400/7/11  تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/7/26
13214 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی احراز تصرفات موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مصوب 1390/9/20

نظ�ر ب�ه اینک�ه ب�ه اس�تناد رای ش�ماره 140060301026000426 تاری�خ ص�دور 1400/6/24 موضوع پرونده کلاس�ه ش�ماره 
1399114401026000109 هیئت رس�یدگی کننده قانون صدرالذکر مس�تقر در اداره ثبت اس�ناد واملاک قلهک تهران تصرفات 
بلامنازع 75/61 س�هم از 366/60 س�هم خانم طلعت مبارکی به شماره شناسنامه 2912 و دارای کد ملی 0450438491 صادره 
از تهران فرزند حس�ین نس�بت به شش�دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مس�احت 363/8 متر مربع س�یصد و 
ش�صت و س�ه متر و هش�تاد دس�یمتر مربع از پلاک ثبتی 670 فرع�ی از43 اصلی واقع در بخش 11 ته�ران حوزه ثبتی قلهک 
که نس�بت به آن پلاک فرعی 14159 تخصیص یافته اس�ت به نش�انی میدان هروی میدان حسین آباد کوچه نصیحت پلاک 18 
انتقالی و واگذار ش�ده از مالک موروثی مرحوم حس�ین مبارکی احراز ش�ده و جهت اجرا و صدور سند مالکیت طی نامه شماره 
140060301026000432 تاریخ 1400/6/24 به این اداره اعلام گردیده است لذا به استاد ماده 3 قانون مذکور مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز اگهی تا چنانچه ش�خص و یا اش�خاص اعم از حقیقی یا حقوقی نس�بت به موضوع صدور س�ند بنام متقاضی 
مذک�ور ه�ر گونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دو ماه از تاریخ انتش�ار اولین آگهی به ای�ن اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض و 
اخذ رس�ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض دادخواست خود را به دادگاه عمومی محل وقوع ملک تقدیم نموده و 
گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از سپری شدن مهلت مقرر سند مالکیت وفق 

مقررات صادر خواهد گردید. تاریخ چاپ نوب اول1400/7/11  تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/7/26
13218 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران


